
Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

9. vydání, vychází 26. 5. 2014 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Vážení rodiče a přátelé DDM Stod, milé děti, 
právě před Vámi leží již deváté vydání časopisu Domeček. 

Toto vydání je poslední ve školním roce 2013/2014, který 

se nám neuvěřitelnou rychlostí blíží ke konci. Jako v kaž-

dém čísle, se zde dozvíte novinky o jednotlivých kroužcích, 

nepravidelné činnosti, najdete zde spousty fotek a pozvá-

nek. Jako novinku tohoto čísla, jsme pro  Vás připravili  

malou osmisměrku. 

Přejeme Vám příjemné čtení a luštění.  

    Pracovníci DDM Stod                                                            

 

 

Děti ze ZŠ a MŠ Stod — 

výroba velikonočních  věnečků z pedigu a výroba placek  

Pište nám do redakce 

domecekredakce@seznam.cz, 

Fotografie z činností 

http://ddmstod.rajce.idnes.cz/.  

Slovo na úvod 
PROHLÉDNĚTE SI FOTKY Z 

NEPRAVIDELNÉ ČINNOSTI DDM 

STOD: 

Hlavní témata: 
 Dětský den 

 Jarní atletické závody 
 ZÚ — aneb co se u nás děje  
 Prázdninová osmisměrka 

Jarní atletické závody 9.4.2014       
(více str.2)  

MC Mája—pondělní cvičení s Radkou  

I když aktivity v MC Mája již pro rok 

2013/2014 skončily, připravili jsme pro 

Vás další výlet. Tentokrát se MC Mája 

vydá, v měsíci červnu, do plzeňské zoo-

logické zahrady. Nezapomeňte hlídat 

nástěnky a internetové stránky, kde se 

brzy objeví přesnější informace. Těší-

me se na Vás. 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

9. vydání, vychází 26. 5. 2014 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

děti od 1-2 let 

„Ahoj kluci a holky, přeji Vám hezký den. Jste připraveni?  Takže, první otázka 

– jak se máš? Fajn nebo špatně ?“ – tohle je typická otázka, když začíná 

kroužek angličtiny. Myslím si, že cizí jazyky jsou velmi důležité, ale je pravdou, 

že je velmi složité se je naučit…ale nebojte. Moje „lekce“ je jedna velká show, 

plná her, básniček, zpívání písniček, tancování a kreslení….Gramatika je 

důležitá, ale preferuji praktické užití jazyka. Mnozí z Vás umí užít gramatiku 

správně, ale když mluvíte s přáteli, s učitelkou nebo jinými lidmi, jste 

vystrašeni. Takže, pojďme mluvit, mluvit, mluvit, mluvit, v mém volnočasovém 

klubu, kde malé chyby nejsou problém. 

Atletické závody pro nejmenší 

Ve středu 9.4.2014 proběhly jarní atletické závody určené pro MC Mája, 

ZÚ cvičení rodičů s dětmi a MŠ. Všechny čtyři disciplíny (štafeta, sprint, 

běh a hod) všichni  zvládli na výbornou a celé odpoledne jsme si báječně 

užili. Každý z malých závodníků obdržel památeční diplom se svými výsled-

ky a zaslouženou medaili.  

 

Překlad anglického textu z 

minulého čísla—aneb  o 

zájmovém útvaru Angličtina 

Jarní atletické závody 

Keramika pro děti i dospělé – pozvání do keramické dílny. 

Proměnit hroudu hlíny v cosi fantastického je zábava. Nepřestanete 

žasnout, jak rozmanité tvary, barvy a povrchy lze hlíně dát, a vůbec 

nemusíte být umělec /nebo dospělý/. Při návštěvě naší keramické dílny 

se dozvíte, jaké pomůcky jsou potřeba pro práci s hlínou, a naučíte se 

základní techniky modelace. Při kroužku postupujeme od “hroudy hlíny“ 

k přežahu, potom krásně barevnému glazování a vše završíme řádným 

vypálením. Až získáte zručnost, nedá vám práci vymodelovat například 

buclatou čajovou konvici či dokonalou vázu. Pro dětskou tvořivost stěží 

najdeme materiál vítanější, než hlína. Hlína je měkká a příjemná na do-

tek, velmi tvárná a zpracovatelná do mnoha trojrozměrných tvarů.  Do 

naší keramické dílny přicházení nejmenší děti společně s rodiči, děti 

z mateřských školek, základních škol i dospělí. Pořádáme pravidelné 

kroužky pro děti, kursy pro školy a školky, sobotní keramiky pro dospě-

lé. Během jednoho týdne se v naší keramické dílně vystřídá cca 60 dětí 

i dospělých. 

Výrobky dětí 

ze ZÚ 

keramika 

ACER, AFTA, AKLÉ, DEKY, DŽÍP, EFOR, ETÁŽ, ÉTER, 

EXIT, FÁRO, FETY, FÍGL, GUMY, HATĚ, IDEA, 

IDOL, IGLÚ, KŠÍR, KUFR, LAŠK, LAUR, LÁVA, LIMO, 

LOOK, MELA, MOLI, OCAS, OKÁČ, ORLI, OZEV, 

PÁNI, PÉRA, PUDL, PUNK, PYRÉ, RODY, ROUS, ŘÍCI, 

SAKÉ, SEDM, SETY, SÍLY, SRAZ, ŠLIC, ŠTUS, 

TVRZ, UZDY, VĚNA, VLNA, VNUK, VRTY, YZOP, 

ZEUS, ATLET, CÍCHA, DRŽET, GALOP, GINKO, 

CHAOS, CHOLE, CHOTI, CHTÍČ, JIKRA, KARTA, 

KOULE, MYČKA, NEVÁT, NOSIT, ORLOJ, STŘIK, 

ŠÍŘKA, TICHO, TRIKO, VÁŽNÉ, ZVĚST, ALKOUN, 

HANGÁR, KARTÁČ, MILUŠE, OŘEŠEC, OTRHAT, 

POTISK, RECEPT, ROVNÍK, ŠLACHY, TELECÍ, 

TRAVIČ, VEČEŘE, VNOUČE, ZÁPŘAH, ZPOVĚĎ, 

AMBALÁŽ, ČELEDÍN, FILOLOG, KASÁRNY, KUCHYNĚ, 

PAMLSEK, POTUCHA, PRŮPLAV, ŘEŘICHA, ZASÉVAT, 

ŽALOBCE, IGNORANT, KLÍŽIDLO, PACHOLÍK, 

PARKOVAT, SKALISKO, ZELENINY, PSYCHOPAT 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

9. vydání, vychází 26. 5. 2014 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

 

 

Atletická přípravka 

Atletika ve Stodě má již dlouholetou tradici. Jsme rádi, že naše krouž-

ky atletiky navštěvuje stále více dětí. Cílem atletických přípravek není 

prioritně vychovat budoucí profesionální atlety. Jde o aktivity pro děti, 

které se chtějí naučit pravidelnému a zdravému pohybu a mohly se za-

měřit na jakýkoliv sport profesionálně či rekreačně. Během školního 

roku si děti vyzkouší i několik startů na atletických závodech. Nejbližší 

nás čekají 5. 6. 2014 v Domažlicích. Při tréninku malých atletů je pou-

žíváno nářadí, náčiní a pomůcky uzpůsobené jejich věku. Kromě základ-

ních pomůcek jako jsou míčky na házení, míče na hry, švihadla a další, 

používá většina atletických oddílů  i speciální dětské atletické náčiní a 

nářadí. Český atletický svaz ve spolupráci s firmou JIPAST a.s. navr-

hl celé sady atletického nářadí a náčiní. Pomůcky do těchto sad jsou 

vybrány dle věku dětí a  specifika sportovní přípravy  dětí, odpovídají 

bezpečnostnímu nároku. Tuto sadu jsme zakoupili a naši mladí atleti 

s ní pracují již celý školní rok.  

ZÚ Atletika 

Atletická sada  

Člen kroužku bowlingu dosáhl v KP na bronz 

 

Svěřenec trenérky Kateřiny Němečkové dosáhl na svazovém kraj-

ském přeboru na bronzovou medaili v kategorii juniorů a vybojoval 

účast na květnovém MČR v Olomouci. Doposud členové kroužku bow-

lingu startovali jen na školních přeborech, kde se ale každoročně da-

řilo přivézt medailové umístění. Po čtyřech letech tréninku se Jára 

Jelínek zúčastnil a ve svém osobním rekordu dosáhl na medaili. „Měl 

jsem štěstí, o třetím místě jsem rozhodl posledním hodem,“ říká Ja-

romír. „Soutěž je strašně vyrovnaná, stačí pokazit jedno kolo a šance 

na úspěch pak už nejsou. Každý zde má vlastní nádobíčko (kouli) a 

fakt to všichni umí a hrají už roky. Budu teď držet palce, aby se i 

mladším hráčům povedlo ze školního krajského přeboru přivézt me-

daile,“ dodává Jaromír. 

Jaromír Jelínek  

Krajský 

přebor v 

bowlingu, 

Třemošná 

Družstva 1 hra 2 hra 3 hra 4 hra 5 hra 6 hra 7 hra 8 hra 
cel-
kem 

ZŠ A MŠ VŠERU-
BY  230 219 216 186 271 254 237 321 1934 

MZŠ ZRUČ-
SENEC 160 153 217 183 207 205 168 189 1482 

ZŠ TŘEMOŠNÁ 308 310 340 301 316 319 306 334 2534 

DDM STOD 1 282 275 303 255 231 240 266 246 2098 

ZŠ HORNÍ BŘÍZA 417 434 275 374 354 337 340 410 2941 

DDM STOD 2 383 291 347 343 297 341 344 316 2662 

Výsledky krajského přeboru družstev škol Krajský přebor škol v bowlingu 
 

Našim bowlingovým družstvům se i letos 

dařilo. V letošním roce se družstva DDM 

Stod umístila a na krásném 2. a 4. místě. 

S nadějí ještě očekáváme jak dopadne 

soutěž jednotlivců, kde i my máme své 

favority—Simona Dlouhá (průměrný hod 

132,25) a Václav Blábol (průměrný hod 

101,25). 

   



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

9. vydání, vychází 26. 5. 2014 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

POZOR, POZOR 

Volnočasový klub 

 bude  během června  

otevřen: 

Po-Čt  12.30-16.00 

 

Nabídka na rok 2014/2015 

bude zveřejněna na konci  

srpna. 

 

Přehled akcí pro měsíc červen 

5.6.2014 – Atletické závody, Domažlice 

7.6.2014 – Dětský den v Plešnici 

14.6.2014 – Turnaj rodin ve florbale, 

Stod 

19.6. -20. 6. okresní přebor ve florbale, 

Chlumčany 

20. 6. 2014 – Atletické závody, Plzeň 

Plánované akce na měsíc červen: 

Mc Mája jede do ZOO – datum bude upřesněn 



Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

9. vydání, vychází 26. 5. 2014 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Letos to opět zacinkalo! 
Stalo se už tradicí, že stodský florbal každoročně končí 

mezi nejlepšími družstvy na medailových pozicích. I letos 

se to podařilo a to hned dvěma družstvům. Shodně jak 

junioři, tak i družstvo starších žáků bralo stříbro.  

3. liga juniorů ČR – 2. místo DDM Stod 

 Družstvo juniorů startovalo v soutěži poprvé. Věkem 

se však jednalo spíše o družstvo dorostenců. Vždyť za 

Stod nastupovali věkem jen čtyři junioři a jinak bylo 

družstvo doplněno o mladší hráče z dorostu. Největ-

ším soupeřem bylo družstvo Chebu, které nás nakonec 

v boji o postup přetlačilo. Dařilo se i individuálně, na 

což ukazuje tabulka kanadského bodování soutěže. 

3. liga 

juniorů 
Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. 
USK Akade-

mik Cheb 
18 13 4 1 43 75 24 51 

2. DDM Stod 18 9 3 6 30 65 64 1 

3. 
TJ Baník So-
kolov 

18 5 3 10 18 62 73 -11 

4. DDM Klatovy 18 2 4 12 10 48 89 -41 

Družstvo dorostenců - 1.liga ČR  

BLMF liga - družstvo starších žáků s trenéry  

Přípravka přivezla z Tachova bronzové medaile  

Do Tachova odjela dvě družstva naší přípravky. Družstvu složenému ze 

starších hráčů této kategorie se dařilo a na turnaji v Tachově vyválčilo 

třetí místo. Pět vítězství, jedna remíza a jedna porážka v konkurenci 

s družstvy z Plzně a Tachova. Nejlepším hráčem byl vyhlášen Adam Bla-

hút, nejlepším brankářem se stal Adam Frei. Hráči druhého družstva (5

-7let) obsadili 8. místo v turnaji a okusili tak svá první opravdová utká-

ní. V soutěži přesnosti střelby obdržela cenu od pořadatelů Nikola Man-

nová.  Florbalové přípravky 

 Jméno Družstvo Z B A KB 

1. Jakub Václav 
USK Akademik 
Cheb 

18 14 11 25 

2. Martin Bauer DDM Stod 15 12 8 20 

3. Tomáš Cink 
TJ Baník Soko-
lov 

18 12 7 19 

4. Josef Mašek DDM Klatovy 18 10 9 19 

7. Václav Kaše DDM Stod 18 11 6 17 

10. Jiří Nováček DDM Stod 18 6 8 14 

https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10345
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10345
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10445
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9882
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9882
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10560
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=1207090151
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0809250751
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=1008020101
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=1209101281
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0809250891
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2501&onlycontent=1&personal_id=0809250801


Vydává Dům dětí a mládeže Stod, okres Plzeň-jih, Nádražní 722, Stod, 333 01, tel. 377 901 263  

9. vydání, vychází 26. 5. 2014 v nákladu 3700 kusů                             domecekredakce@seznam.cz 

Dorostenci na 7. místě v 1. lize dorostu ČR 

Podařenou sezónu zažilo družstvo dorostenců v nejvyšší soutěži. Jména soupeřů před sezónou budila respekt – samá 

velká města. Hlavně v počátku sezóny byla naše účast v této soutěži pro většinu soupeřů trochu exotická. Družstvo 

si v průběhu sezóny svými výkony dokázalo vybudovat u soupeřů respekt. Své možnosti ukázali hráči při vítězném 

utkání nad Libercem a dočkali se i ovací ve stoje od diváků. Sezónu zakončíme v květnu turnajem v Berouně a násled-

ně v Plzni.    

 Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. Florbal Ústí 20 18 2 0 56 281 42 239 

2. 
FBC PD Dědek Česká 
Lípa 

20 13 2 5 41 150 81 69 

3. FBC Liberec 20 13 2 5 41 182 83 99 

4. 
FB Hurrican Karlovy 
Vary 

20 13 1 6 40 183 106 77 

5. FBC Plzeň 20 12 2 6 38 147 99 48 

6. 
FbC 98 DDM Chomu-
tov 

20 10 2 8 32 127 126 1 

7. DDM Stod 20 8 2 10 26 108 152 -44 

8. 1. FBC DDM Děčín 4 20 7 2 11 23 115 154 -39 

9. ASK Lovosice - LFP 20 6 1 13 19 73 151 -78 

10. FBC Vipers Most 20 1 0 19 3 71 248 -177 

11. SK Bivoj Litvínov 20 1 0 19 3 53 248 -195 

Bohemia liga malého florbalu – starší žáci – 2. místo DDM Stod 

Tato soutěž se hrála systémem 3+1 (3 hráči a brankář) a po špatném začátku v soutěži začalo naše družstvo být po-

strachem soupeřů a postupně stoupat tabulkou. Po základní části byl Stod na 3. místě a do play-of vstupoval do 

čtvrtfinále proti družstvu Dobřan. Nečekaně velice vyrovnaná utkání 2:2 a 5:4 posunula do semifinále Stod. Tam 

čekalo silné družstvo Slávie Plzeň. Stejné skóre 3:2 a 3:2 nás posunulo do finále, které se hrálo na jedno utkání. A 

zde čekalo družstvo Staňkova, na jehož soupisce figuruje nespočet hráčů, kteří hrají či dříve hráli za naše družstva 

velký florbal (5+1). Kdo čekal vyhrocené utkání, mohl být zklamán. V kamarádském duchu vyhrál Staňkov 2:1. Byla to 

skvělá sezóna. I zde se dařilo i individuálně. Jan Gruber byl vyhlášen nejlepším hráčem kanadského bodování a sou-

časně i nejlepším nahrávačem. Vašek Blábol se stal nejlepším střelcem soutěže a to ještě některá utkání absolvoval 

jako brankář. Gratulujeme!   

20. let florbalu ve Stodě 

V září tomu budou už dvě desetiletí, co byl v DDM byl založen oddíl florbalu. Psal se rok 1994 a tento sport 

byl v očích veřejnosti okrajovou zábavou bez perspektivy. Náš oddíl byl tenkrát prvním v Západočeském kraji 

a tak se za soupeři se jezdilo nejméně do Prahy či Českých Budějovic. Dnes už je to jiné. Florbal zkrátka fr-

čí…. Je nejpopulárnějším sportem na školách a již druhým sportem v ČR, hned za fotbalem. Florbal se také 

častěji prezentuje v médiích, nejvíce pak na ČT1. O celé historii florbalu ve Stodě připravujeme reportáž na 

nové webové stránky DDM Stod. Dvacet let je už důvod k pěkné oslavě a tak připravujeme několik turnajů 

nejen pro hráče, ale i veřejnost či bývalé hráče a hráčky. Prvním turnajem bude Turnaj rodin 14. 6. 2014 ve 

stodské sportovní hale. Další akce budou následovat koncem srpna a začátkem září. Přijďte to s námi oslavit. 

  Družstvo Z V R P B BV BO BR 

1. SKMG Staňkov 18 14 1 3 
10

3 
33 70 29 

2. Slavia VŠ Plzeň 18 13 1 4 
10

7 
44 63 27 

3. DDM Stod 18 12 1 5 
10

8 
48 60 25 

4. TJ. Sokolov Koterov 18 11  4 82 41 41 25 

5. 
FcB Cocodiles Tluč-

ná 
18 12 3 5 82 42 40 25 

6. TJ Dobřany 18 8 1 9 88 66 22 17 

7. Cobra Radnice 18 7 1 10 47 63 -16 15 

8. TJ. SOKOL OSEK 18 4 1 13 54 88 -34 9 

9. 
FCB SOKOLOV KO-

MÁROV 
18 3 0 15 37 120 -83 6 

10. DDM Nýřany 18 1 0 17 23 186 -163 2 

https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9631
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10730
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10730
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10872
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10301
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10301
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11148
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10178
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10178
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10443
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=9608
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10459
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=10321
https://fis.cfbu.cz/index.php?pageid=2521&onlycontent=1&team_id=11065

